
  

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  

АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

                                                                                                                                           

РЕШЕНИЕ № 8-2п-7-2024 

Протокол № 2-7-2024 

 

«08» октября  2024 года                                                                                                           Санкт-Петербург 

 
  

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 23 ноября 2023 

года №241-44п-6-2023 «О бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии со ст. 184, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79, Уставом внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое, положением «О бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое», в целях приведения в соответствие  

с распоряжением Комитета финансов Санкт-Петербурга от 26.12.2023 № 96-р  

«О внесении изменения в распоряжение Комитета финансов  

Санкт-Петербурга от 30.12.2021 №131-р» Муниципальный Совет 

 

 РЕШИЛ: 

1.    Внести в решение Муниципального Совета от 23 ноября 2023 года № 241-44п-6-

2023 «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение) следующие изменения: 

      1.1  Пункт 10 решения изложить в следующей редакции: 

«10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 

в 2024 году в размере 18 097,6 тыс. руб.; 

в 2025 году в размере 20 118,5 тыс. руб.; 

в 2026 году в размере 20 921,6 тыс. руб.»  

       1.2 Приложение №1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое на 2024 год» к решению, изложить в редакции согласно приложению № 1 

к настоящему решению. 



 2 

       1.3 Приложение №1.1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое  

на плановый период 2025-2026 годов» к решению, изложить в редакции согласно 

приложению №1.1 к настоящему решению. 

       1.4 В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое  на 2024 год» к решению, внести 

изменения согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

       1.5 В приложение №2.1 «Ведомственная структура расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое на плановый период 2025-2026 годов» 

к решению, внести изменения согласно приложению № 2.1 к настоящему решению. 

       1.6 В приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2024 год» к решению, внести изменения согласно приложению №3 к 

настоящему решению. 

       1.7 В приложение №3.1 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета на плановый период 2025-2026 годов» к решению, внести изменения согласно 

приложению №3.1  

к настоящему решению. 

       1.8 В приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета на 2024 год» к решению, внести изменения согласно 

приложению №4 к настоящему решению. 

          2.    Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 

Совета и главу Местной Администрации. 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                            И.Г. Пыжик 



3 
 

             Приложение № 1 

   к решению Муниципального Совета 

                  от 08.10.2024 №  8- 2 п-7-2024 

 

 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

НА 2024 ГОД 

(тыс. руб.) 

№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма 

I. 000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

11 093,8 

1. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9 921,8 

1.1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 921,8 

1.1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом-налоговым агентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

9 921,8  

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 122,0 

2.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 122,0 

2.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

1 122,0 

2.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

1 122,0 

2.1.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений общего 

пользования местного значения и подлежащие 

зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга 

1 122,0 

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

50,0 

3.1. 000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

50,0 

3.1.1. 807 1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы, установленные 

статьями 32 и 32-1 Закона Санкт-Петербурга 

от 12.05.2010 № 273-70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" за 

административные правонарушения, 

протоколы по которым составлены 

уполномоченными должностными лицами 

органов местного самоуправления с 01.01.2024 

5,0 



4 
 

№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма 

3.1.2. 849 1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы, установленные 

статьями 32 и 32-1 Закона Санкт-Петербурга 

от 12.05.2010 № 273-70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" за 

административные правонарушения, 

протоколы по которым составлены 

уполномоченными должностными лицами 

органов местного самоуправления с 01.01.2024 

5,0 

3.1.3. 807 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, установленные 

статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 

44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" за 

административные правонарушения, 

протоколы по которым составлены 

уполномоченными должностными лицами 

органов местного самоуправления с 01.01.2024 

5,0 

3.1.4. 808 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, установленные 

статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 

44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" за 

административные правонарушения, 

протоколы по которым составлены 

уполномоченными должностными лицами 

органов местного самоуправления с 01.01.2024 

10,0 

3.1.5. 824 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, установленные 

статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 

44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" за 

административные правонарушения, 

протоколы по которым составлены 

уполномоченными должностными лицами 

органов местного самоуправления с 01.01.2024 

5,0 

3.1.6. 849 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, установленные 

статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 

44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" за 

административные правонарушения, 

протоколы по которым составлены 

уполномоченными должностными лицами 

органов местного самоуправления с 01.01.2024 

10,0 



 5 

№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма 

3.1.7. 867 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, установленные 

статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 

44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" за 

административные правонарушения, 

протоколы по которым составлены 

уполномоченными должностными лицами 

органов местного самоуправления с 01.01.2024 

10,0 

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 262 341,2 

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

262 341,2 

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

187 673,5 

1.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
171 122,7 

1.1.1.1. 919 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

171 122,7 

1.1.2 000 2 02 15002 00 0000 15 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

16 550,8 

1.1.2.1. 919 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

16 550,8 

1.2 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

44 852,9 

1.2.1 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 44 852,9 

1.2.1.1 919 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

44 852,9 

1.3. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

29 814,8 

1.3.1. 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

6 007,5 

1.3.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

6 007,5 

1.3.1.1.1. 919 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга  на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации  и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

5 998,3 



6 
 

№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма 

1.3.1.1.2. 919 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских  

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях  

9,2 

1.3.2. 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, попечительством, а 

также вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному родителю 

23 807,3 

1.3.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), 

приемному родителю 

23 807,3 

1.3.2.1.1. 919 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований  Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье    

14 325,2 

1.3.2.1.2. 919 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований  Санкт-

Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю  

9 482,1 

  ИТОГО ДОХОДОВ 273 435,0 

 

 

 

Глава Местной Администрации                                                                                          Е.В. Короткова 

 



 7 

 
Приложение № 1.1. 

  к решению Муниципального Совета 

от 08.10.2024 №  8- 2 п-7-2024                                                                                                                               

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ 

(тыс. руб.) 

№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ 
2025 ГОД 2026 ГОД 

Сумма Сумма 

I. 000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

11 971,1 12 771,9 

1. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

11 121,1 12 072,2 

1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

11 121,1 12 072,2 

1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также доходов 

от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом-налоговым 

агентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

11 121,1 12 072,2 

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

800,0 650,0 

2.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 

затрат государства 

800,0 650,0 

2.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 

800,0 650,0 

2.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

800,0 650,0 



8 
 

№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ 
2025 ГОД 2026 ГОД 

Сумма Сумма 

2.1.1.1.1

. 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие 

восстановительную стоимость 

зеленых насаждений общего 

пользования местного 

значения и подлежащие 

зачислению в бюджеты 

внутригородских 

муниципальных образований 

Санкт-Петербурга в 

соответствии с 

законодательством Санкт-

Петербурга 

800,0 650,0 

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

50,0 49,7 

3.1. 000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

50,0 49,7 

3.1.1. 807 1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы, 

установленные статьями 32 и 

32-1 Закона Санкт-Петербурга 

от 12.05.2010 № 273-70 "Об 

административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге" за 

административные 

правонарушения, протоколы 

по которым составлены 

уполномоченными 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления с 01.01.2024 

5,0 5,0 

3.1.2. 849 1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы, 

установленные статьями 32 и 

32-1 Закона Санкт-Петербурга 

от 12.05.2010 № 273-70 "Об 

административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге" за 

административные 

правонарушения, протоколы 

по которым составлены 

уполномоченными 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления с 01.01.2024 

5,0 5,0 



 9 

№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ 
2025 ГОД 2026 ГОД 

Сумма Сумма 

3.1.3. 807 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, 

установленные статьей 8-1, 

пунктом 2-1 статьи 8-2, 

статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 

26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 

и 47-1 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге" за 

административные 

правонарушения, протоколы 

по которым составлены 

уполномоченными 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления с 01.01.2024 

5,0 5,0 

3.1.4. 808 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, 

установленные статьей 8-1, 

пунктом 2-1 статьи 8-2, 

статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 

26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 

и 47-1 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге" за 

административные 

правонарушения, протоколы 

по которым составлены 

уполномоченными 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления с 01.01.2024 

10,0 10,0 

3.1.5. 824 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, 

установленные статьей 8-1, 

пунктом 2-1 статьи 8-2, 

статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 

26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 

и 47-1 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге" за 

административные 

правонарушения, протоколы 

по которым составлены 

уполномоченными 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления с 01.01.2024 

5,0 5,0 



10 
 

№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ 
2025 ГОД 2026 ГОД 

Сумма Сумма 

3.1.6. 849 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, 

установленные статьей 8-1, 

пунктом 2-1 статьи 8-2, 

статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 

26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 

и 47-1 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге" за 

административные 

правонарушения, протоколы 

по которым составлены 

уполномоченными 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления с 01.01.2024 

10,0 10,0 

3.1.7. 867 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, 

установленные статьей 8-1, 

пунктом 2-1 статьи 8-2, 

статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 

26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 

и 47-1 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге" за 

административные 

правонарушения, протоколы 

по которым составлены 

уполномоченными 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления с 01.01.2024 

10,0 9,7 

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

209 428,3 213 150,0 

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

209 428,3 213 150,0 

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

178 373,0 180 855,5 

1.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

178 373,0 180 855,5 

1.1.1.1. 919 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

178 373,0 180 855,5 

 



 11 

№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ 
2025 ГОД 2026 ГОД 

Сумма Сумма 

1.2. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

31 055,3 32 294,5 

1.2.1. 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

6 257,4 6 507,3 

1.2.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения  на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

6 257,4 6 507,3 

1.2.1.1.1

. 

919 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

Санкт-Петербурга  на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по 

организации  и 

осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству 

6 247,8 6 497,3 

1.2.1.1.2

. 

919 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских  

муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по 

определению должностных 

лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, и 

составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях  

9,6 10,0 

1.2.2. 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка, 

находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, 

причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному 

родителю 

24 797,9 25 787,2 



12 
 

№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ 
2025 ГОД 2026 ГОД 

Сумма Сумма 

1.2.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения  на содержание 

ребенка, находящегося под 

опекой, попечительством, а 

также вознаграждение, 

причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному 

родителю 

24 797,9 25 787,2 

1.2.2.1.1

. 

919 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований  

Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье    

14 920,9 15 516,6 

1.2.2.1.2

. 

919 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований  

Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю  

9 877,0 10 270,6 

  ИТОГО ДОХОДОВ 221 399,4 225 921,9 

 

 

Глава Местной Администрации                                                                                        Е.В. Короткова                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 
Приложение № 2 

  к решению Муниципального Совета 

от  08.10.2024 №  8- 2 п-7-2024                              

 

Изменения, 

 вносимые в приложение № 2 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете  внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

 БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ НА 2024 ГОД 

       (тыс. руб.) 

 

 

№ п/п 

 

 

НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ 

Код 

ГРБС 
Код 

разде 

ла и 

подраз 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо 

дов 

Сумма 

I. ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ 

СРЕДСТВ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА – 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ 

ОРГАН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ) 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

969    -455,0 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

969 0100   -455,0 

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

969 0102   +388,7 

1.1.1. Расходы на содержание Главы 

муниципального образования 

969 0102 0020100011  +388,7 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

969 0102 0020100011 100 +388,7 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

969 0102 0020100011 120 +388,7 

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 

ОРГАНОВ 

969 0103   -880,7 



14 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ВЛАСТИ И 

РЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 

1.2.1. Расходы на содержание лиц, 

замещающих выборные 

муниципальные должности, 

осуществляющих свои 

полномочия на постоянной 

основе  

969 0103 0020200021  -388,7 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

969 0103 0020200021 100 -388,7 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

969 0103 0020200021 120 -388,7 

1.2.2. Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 

969 0103 0020300022  -492,0 

1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

969 0103 0020300022 200 -492,0 

1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

969 0103 0020300022 240 -492,0 

1.3. ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

969 0113   +37,0 

1.3.1. Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

и содержание его органов 

969 0113 0920100441  +37,0 

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 969 0113 0920100441 800 +37,0 

1.3.1.1.1. Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 

969 0113 0920100441 850 +37,0 

II. ГЛАВНЫЙ  РАСПОРЯДИТЕЛЬ 

СРЕДСТВ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА - МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

919    +455,0 



 15 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

919 0100   +356,7 

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

ВЫСШИХ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ  СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ   

919 0104   +492,0 

1.1.1. Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

местной администрации по 

решению вопросов местного 

значения 

919 0104 0020600032  +492,0 

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0104 0020600032 200 +492,0 

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

919 0104 0020600032 240 +492,0 

1.2. ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  

ВОПРОСЫ 

919 0113   -135,3 

1.2.1. Расходы на выполнение работ 

по осуществлению закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд  

919 0113 0920200461  -239,0 

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0113 0920200461 200 -239,0 

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд  

919 0113 0920200461 240 -239,0 

1.2.2. Муниципальная программа 

«Формирование архивных 

фондов органов местного 

самоуправления» 

919 0113 7950800071  +103,7 

1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0113 7950800071 200 +103,7 

1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд  

919 0113 7950800071 240 +103,7 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

919 0400   -191,6 

2.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 

ВОПРОСЫ 

919 0401   -191,6 

2.1.1. Муниципальная программа 

«Участие в организации и 

919 0401 7952500101  -191,6 



16 
 

финансировании временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время»  

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0401 7952500101 200 -191,6 

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0401 7952500101 240 -191,6 

3. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
919 0500   +2 076,5 

3.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 919 0503   +2 076,5 

3.1.1. Муниципальная программа 

«Благоустройство  

внутриквартальных 

территорий  в границах 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Академическое» 

919 0503 7950100131  +3 476,5 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0503 7950100131 200 + 3476,5 

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0503 7950100131 240 +3 476,5 

3.1.2. Муниципальная программа 

«Озеленение территории в 

границах внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Академическое» 

919 0503 7950300151  -1 400,0 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0503 7950300151 200 -1 400,0 

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных)  нужд 

919 0503 7950300151 240 -1 400,0 

4. ОБРАЗОВАНИЕ 919 0700   -50,0 

4.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА, 

ПЕРЕПОДГОТОВКА И 

ПОВЫШЕНИЕ 

КВАЛИФИКАЦИИ   

919 0705   -50,0 

4.1.1. Муниципальная программа 

«Развитие и 

919 0705 7951900181  -50,0 



 17 

совершенствование 

муниципальной службы, и 

кадрового потенциала»  

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0705 7951900181 200 -50,0 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0705 7951900181 240 -50,0 

5. КУЛЬТУРА,  

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

919 0800   -519,0 

5.1. КУЛЬТУРА 919 0801   -519,0 

5.1.1. Муниципальная программа 

«Праздничный округ» 

 

919 

 

0801 

 

7951700201 

 -593,0 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0801 7951700201 200 -593,0 

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд  

919 0801 7951700201 240 -593,0 

5.1.2. Муниципальная программа 

«Комплексные мероприятия в 

области организации досуга 

населения» 

919 0801 7951800561  +74,0 

5.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0801 7951800561 200 +74,0 

5.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0801 7951800561 240 +74,0 

6. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 1000   -1 217,6 

6.1. ПЕНСИОННОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

919 1001   -821,0 

6.1.1. Расходы на предоставление  

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

919 1001 0920300231  -821,0 

6.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

919 1001 0920300231 300 -821,0 

6.1.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

919 1001 0920300231 310 -821,0 

6.2. СОЦИАЛЬНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАСЕЛЕНИЯ 

919 1003   -396,6 

6.2.1. Расходы на предоставление 

доплат к пенсии за стаж лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

919 1003 0920300232  -396,6 

6.2.1.1. Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

919 1003 0920300232 300 -396,6 



18 
 

6.2.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

919 1003 0920300232 310 -396,6 

 ИТОГО РАСХОДОВ     0,0 

 

 

Глава Местной Администрации                                                                             Е.В. Короткова 

 

 

 

 

 

 

 



 19 
 

             Приложение № 2.1. 

к решению Муниципального Совета 

от  08.10.2024 №  8- 2 п-7-2024                              

                                 

Изменения, 

 вносимые в приложение № 2.1 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете  внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

 БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ                         

                                                                                                                                                     (тыс. руб.) 

 

 

 

№ п/п 

 

 

НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ 

Код 

ГРБС 

Код 

разде 

ла и 

подра

з 

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расхо 

дов 

2025 

ГОД 

2026  

ГОД 

Сумма Сумма 

I. ГЛАВНЫЙ  

РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА - 

МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

919    0,0 

 

+0,0 

1. ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

919 0500   0,0 +0,0 

1.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 919 0503   0,0 +0,0 

1.1.1. Муниципальная программа 

«Благоустройство  

внутриквартальных 

территорий  в границах 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Академическое» 

919 0503 7950100

131 

 -3 907,2 +0,0 

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0503 7950100

131 

200 -3 907,2 +0,0 

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0503 7950100

131 

240 -3 907,2 +0,0 



20 
 

1.1.2. Муниципальная программа 

«Озеленение территории в 

границах внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Академическое» 

919 0503 7950300

151 

 +3 907,2 +0,0 

 

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0503 7950300

151 

200 +3 907,2 

 

+0,0 

1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных)  нужд 

919 0503 7950300

151 

240 +3 907,2 

 

+0,0 

 ИТОГО РАСХОДОВ     0,0 0,0 

 
 

Глава Местной Администрации                                                                           Е.В. Короткова      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 
 

Приложение № 3 

к решению Муниципального Совета 

от  08.10.2024 №  8- 2 п-7-2024                              

                 

 

Изменения, 

 вносимые в приложение № 3 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете  внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

НА 2024 ГОД 

                                                                                                                                                           (тыс. руб.) 

п/п Наименование разделов и 

подразделов 

Код 

раздела и 

подраздел

а 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 0100   -98,3 

1.1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  

0102   +388,7 

1.1.1. Расходы на содержание Главы 

муниципального образования  

0102 0020100011  +388,7 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 0020100011 100 +388,7 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

0102 0020100011 120 +388,7 

1.2. Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103   -880,7 

1.2.1. Расходы на содержание лиц, 

замещающих выборные 

муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе 

0103 0020200021  -388,7  

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 0020200021 100 -388,7  



22 
 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных ) 

органов 

0103 0020200021 120 -388,7  

1.2.2. Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 

органа муниципального 

образования 

0103 0020300022  -492,0  

1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 0020300022 200 -492,0  

1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд 

0103 0020000022 240 -492,0  

1.3. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104   +492,0  

1.3.1. Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

0104 0020600032  +492,0  

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0020600032 200 +492,0  

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

0104 0020600032 240 +492,0  

1.4. Другие общегосударственные 

вопросы 

0113   -98,3  

1.4.1. Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

0113 0920100441  +37,0  

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 0920100441 800 +37,0  

1.4.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 0920100441 850 +37,0  

1.4.2. Расходы на выполнение работ по 

осуществлению закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

0113 0920200461  -239,0  

1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

0113 0920200461 200 -239,0  

1.4.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

0113 0920200461 240 -239,0  

 

 

 

1.4.3. Муниципальная программа 

«Формирование архивных фондов 

органов местного самоуправления» 

0113 7950800071  +103,7  

1.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7950800071 200 +103,7  



 23 

1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных 

(муниципальных ) нужд 

0113 7950800071 240 +103,7  

2. Национальная экономика 0400   -191,6 

2.1. Общеэкономические вопросы 0401   -191,6 

2.1.1. Муниципальная программа 

«Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы 

время» 

0401 7952500101  -191,6 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0401 7952500101 200 -191,6 

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

0401 7952500101 240 -191,6 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство  0500   +2 076,5 

3.1. Благоустройство 0503   +2 076,5 

3.1.1. Муниципальная программа  

«Благоустройство  

внутриквартальных  территорий в 

границах внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Академическое» 

0503 7950100131  +3 476,5 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 7950100131 200 +3 476,5 

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

0503 7950100131 240 +3 476,5 

3.1.2. Муниципальная программа 

«Озеленение территории в 

границах внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Академическое» 

0503 7950300151  -1 400,0 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 7950300151 200 -1 400,0 

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

0503 7950300151 240 -1 400,0 

4. Образование 0700   -50,0 

4.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   -50,0 

4.1.1. Муниципальная программа 

«Развитие и совершенствование 

муниципальной службы, и 

кадрового потенциала»  

0705 7951900181  -50,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 7951900181 200 -50,0 



24 
 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

0705 7951900181 240 -50,0 

5. Культура, кинематография 0800   -519,0 

5.1. Культура  0801   -519,0 

5.1.1. Муниципальная программа 

«Праздничный округ»  

0801 7951700201  -593,0 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 7951700201 200 -593,0 

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

0801 7951700201 240 -593,0 

5.1.2. Муниципальная программа 

«Комплексные мероприятия в 

области организации досуга 

населения» 

0801 7951800561  +74,0 

5.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 7951800561 200 +74,0 

5.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

0801 7951800561 240 +74,0 

6. Социальная политика 1000   -1 217,6 

6.1. Пенсионное обеспечение 1001   -821,0 

6.1.1. Расходы на предоставление  пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные  должности и 

должности муниципальной службы 

1001 0920300231  -821,0 

6.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1001 0920300231 300 -821,0 

6.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1001 0920300231 310 -821,0 

6.2. Социальное обеспечение населения 1003   -396,6 

6.2.1. Расходы на предоставление  доплат 

к пенсии за стаж лицам, 

замещавшим муниципальные  

должности и должности 

муниципальной службы 

1003 0920300232  -396,6 

6.2.1.1. Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1003 0920300232 300 -396,6 

6.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 0920300232 310 -396,6 

 ИТОГО РАСХОДОВ    0,0 

 

                                                                    

Глава Местной Администрации                                                                           Е.В. Короткова 

     



 25 

 
Приложение № 3.1. 

к решению Муниципального Совета 

от  08.10.2024 №  8- 2 п-7-2024                              

                 

Изменения, 

 вносимые в приложение № 3.1 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете  внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ  

 

                                                                                                                                                           (тыс. руб.) 

п/п Наименование 

разделов и 

подразделов 

Код 

раздела 

и 

подразде

ла 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

2025 

ГОД 

2026 

ГОД 

Сумма Сумма 

1. Жилищно-

коммунальное 

хозяйство  

0500   0,0 +0,0 

1.1. Благоустройство 0503   0,0 +0,0 

1.1.1. Муниципальная 

программа  

«Благоустройство  

внутриквартальных  

территорий в границах 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

федерального 

значения Санкт-

Петербурга 

муниципальный округ 

Академическое» 

0503 7950100131  -3 907,2 +0,0 

1.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 7950100131 200 -3 907,2 +0,0 

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

0503 7950100131 240 -3 907,2 +0,0 

1.1.2. Муниципальная 

программа 

«Озеленение 

территории в границах 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

федерального 

0503 7950300151  3 907,2 +0,0 



26 
 

значения Санкт-

Петербурга 

муниципальный округ 

Академическое» 

1.1.2.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 7950300151 200 +3 907,2 +0,0 

1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд 

0503 7950300151 240 +3 907,2 +0,0 

 ИТОГО РАСХОДОВ    0,0 0,0 

 

 

                                                                    

Глава  Местной Администрации                                                                        Е.В. Короткова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 27 
Приложение № 4 

               к решению Муниципального Совета 

от  08.10.2024 №  8- 2 п-7-2024                              

     

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ                                     

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПО РАЗДЕЛАМ                                    

И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД 
 

(тыс. руб.) 

Наименование статей 
Код раздела и 

подраздела 
Сумма                 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 -98,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 +388,7 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103 -880,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 +492,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 -98,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 -191,6 

Общеэкономические вопросы 0401 -191,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 +2 076,5 

Благоустройство 0503 2 076,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 -50,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
0705 -50,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 -519,0 

Культура 0801 -519,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 -1 217,6 

Пенсионное обеспечение 1001 -821,0 

Социальное обеспечение населения 1003 -396,6 

ИТОГО РАСХОДОВ   0,0 
 

 

    

Глава  Местной Администрации                                               Е.В. Короткова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


